Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2014  № 2296
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколами Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 06 июня 2014 г. № 12, от 20 июня 2014 г. № 13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 07.07.2014 г. № 2296
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010808:2086, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. О. Беспалова, 16-1, для реконструкции индивидуального жилого дома.
	Николаев В.М.
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

1. Указанный земельный участок согласно генеральному плану Чебоксарского городского округа входит в границы санитарно-защитной зоны ОАО «ЧПО им. В.И. Чапаева». В соответствии с пунктом 5.1. постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» в санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застройку, включая отдельные жилые дома.

2. В соответствии со статьей 25 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683, зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, а не одного индивидуального жилого дома.

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010702:0970, расположенного по адресу: г. Чебоксары, садоводческое товарищество «Чайка», участок 45.

	Журавлев М.С.
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

1. Указанный земельный участок согласно генеральному плану Чебоксарского городского округа входит в границы санитарно-защитной зоны ОАО «ЧПО им. В.И. Чапаева». В соответствии с пунктом 5.1. постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» в санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застройку, включая отдельные жилые дома.

2. Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим товариществом «Чайка».

3. В соответствии со статьей 25 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683, зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, а не одного индивидуального жилого дома.

	3
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону спортивных сооружений (О-6) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010201:0011, расположенного по адресу: г. Чебоксары, пр. М. Горького, 2 к, для строительства в составе существующего спортивного комплекса дополнительного здания гостиницы для спортсменов, банно-оздоровительного комплекса, а также подземных и полуподземных автостоянок для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей.
	Общественная организация «Федерация футбола г. Чебоксары»
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

1. Постановлением администрации города Чебоксары от 01.04.2014    № 1128 ОО «Федерация футбола г. Чебоксары» предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером 21:01:010201:11 площадью 35011 кв.м., расположенный по адресу: г. Чебоксары, пр. М. Горького, 2 к, для эксплуатации спортивного комплекса «Старт».

В соответствии со ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683, в территориальной зоне Р-1 размещение физкультурно-оздоровительного сооружения относится к разрешенным видам использования недвижимости, сопутствующим основным.

2. Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки, необходимо подготовить в установленном порядке схему планировочной организации земельного участка.

	4
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону городского центра (О-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020101:78, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Ленинградская, для организации гостевой парковки (автостоянки).
	ГУП Чувашской Республики «РУКС» Минстроя Чувашии
	В соответствии с проектом «Ремонтно-реставрационные работы и приспособление под современное использование административного здания «Дом Правительства» вокруг здания Дома правительства, расположенного по адресу: г. Чебоксары, Президентский бульвар, 17, предусмотрено 92 парковочных места.

	5
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) и зоны многоквартирных домов в    6-16 этажей (Ж-1) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020406:182, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Энгельса, 1г, для строительства комплекса двухуровневых подземных автостоянок и двух офисных зданий.
	ООО «ПРиС»
	На основании выписки из протокола № 2 от 14 апреля 2014 г. заседания постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города, предложения управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, на заседании Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23 мая 2014 г. был рассмотрен вопрос изменения градостроительного регламента части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) и зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону объектов обслуживания населения производственной деятельности (О-7) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020406:182, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Энгельса, 1г, для строительства комплекса двухуровневых подземных автостоянок и двух офисных зданий.

Членами Комиссии было принято решение рекомендовать главе администрации города Чебоксары принять решение о подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683».

На основании решения Комиссии от 23 мая 2014 г. главой администрации города Чебоксары принято постановление от 17.06.2014 № 2064 «О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683», согласно которому управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары было поручено приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, по предложениям согласно приложению, в том числе по изменению градостроительного регламента части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) и зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020406:182, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Энгельса, 1 «г», для строительства комплекса двухуровневых подземных автостоянок и двух офисных зданий.

	6
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:011101:0255, расположенного по адресу: г. Чебоксары, садоводческое товарищество «Чайка», участок № 3, для обслуживания индивидуального жилого дома.
	Соснов Н.П.
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

1. Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим товариществом «Чайка».

2. В соответствии со статьей 25 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683, зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, а не одного индивидуального жилого дома.

	7
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030612:686, расположенного по адресу: г. Чебоксары, садоводческое товарищество «Мичуринец», участок № 903 Б, для индивидуального строительства.
	Андрианова И.В.
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

1. Вышеуказанный земельный участок расположен в шумовой зоне Чебоксарского аэропорта. В соответствии с требованиями градостроительных и санитарных норм в данной зоне жилищное строительство не допускается.

2. Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим товариществом «Мичуринец».

3. В соответствии со статьей 25 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683, зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, а не одного индивидуального жилого дома.

	8
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону производственно-коммунальных объектов III класса вредности (П-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030304:201, расположенного по адресу: г. Чебоксары, пр. Машиностроителей, 1, для строительства коммунально-складского объекта.
	ООО «Тракт – Ч»
	Земельный участок с кадастровым номером 21:01:030304:201 в настоящее время снят с государственного кадастрового учета и разделен на два земельных участка с кадастровыми номерами 21:01:030304:592 и 21:01:030304:593.
В связи с отсутствием объекта, часть территориальной зоны которой подлежит изменению, в удовлетворении заявления отказать.

	9
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:011104:760, расположенного по адресу: Чебоксарский городской округ, дер. Чандрово, ул. Чандровская, поз. 1, для размещения индивидуального жилого дома.
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что указанный земельный участок частично расположен в охранной зоне ГРП.

	10
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030711:141, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ш. Канашское, поз. 8, для строительства специализированного магазина сельхозоборудования и автозапчастей.
	Кожанова Т.И.
	В удовлетворении заявления отказать в связи с тем, что размещение специализированного магазина сельхозоборудования и автозапчастей противоречит требованиям СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 (п.п. 7.1.11,              п.п. 7.1.12) в части несоблюдения разрывов от жилой застройки.

____________________________________________________________
110-38